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Flagfestgudstjeneste i Boholte kirke torsdag den 26. august 2021 

Det var en smuk oplevelse og mange deltog i Danmarks‐Samfundet flagfestgudstjeneste i Boholte kirke 

torsdag aften. Roskilde Salonorkester spillede et medley af danske sange ved Emil Reesen mens gæster og 

publikum ankom til kirken. 

Til Prins Jørgens March, hvor kirkens organist Henry Linder blev suppleret af 2 medlemmer af Køge 

Byorkester på trompet, blev 18 faner fra spejdere, foreninger og hjemmeværn ført ind til opstilling i kirken. 

Ved velkomsten nævnte formand for Danmarks‐Samfundet Lokalforening for Køge & Omegn Uffe 

Lundgaard, at vi under nedlukningen med Corona restriktionerne har ventet længe på at samles til den 

årlige fest for Dannebrog med faner til foreningslivet. Nu må vi forsamles igen uden begrænsninger. De skal 

lyde en tak til Boholte kirkes menighedsråd og præst Marlene Eversen for at vi kan forsamles og holde 

festen i Boholte kirke.  

Marlene Eversen indledte prædiken med ”jeg ved ikke noget bedre, end når jeg er ude at ro med en flok 

nye roere i Københavns havn, og Kongeskibet Dannebrog ligger for tøjret ved Søværnet overfor Langelinie 

og Den lille Havfrue”. Det er bare lykken, når de skal på deres første havnerundtur i Københavns kanaler og 

ro forbi Kongeskibet, når en bestemt procedure med løftning af årer bliver besvaret fra Kongeskibet ved at 

kippe med Dannebrog i stævnen. Nævnte i sin prædiken, at kirkens brug af flag er med til at få Dannebrog 

ind under huden på nye generationer, så det bliver hængende i vore hjerter. 

Ejbykoret sang med dirigent Tatian Kisselova Gudnæs ”Danmark gennem tusind år” af Sigurd Barrett og 

”Den danske sang er en ung blond pige” 

Tidl. kriminalinspektør Bruno Juul nævnte i sin tale for Dannebrog, at op gennem 1800‐tallet begyndte den 

folkeliggørelse af Dannebrog, som vi kender så godt i dag, og som er det helt unikke ved vores flag. 

Danskerne tog flaget til sig, og som vi alle ved, så bruger vi Dannebrog ved enhver given lejlighed i hverdag, 

i glæde, i sorg og i fest. Vi ser Dannebrog rundt omkring i landskabet, ikke kun ved officielle bygninger, men 

også ved gårde mellem markerne, i provinsbyens flagalle, i kolonihaverne, ved sportsbegivenheder i ind‐og 

udland, ved børnefødselsdagene, i lufthavnenes ankomsthal, nu tør jeg godt sige kirkerne, ja hvor vi nu er 

og mødes, modtager hinanden og finder sammen og er glade og taknemmelige for vores flag, som 

symboliserer det sted, hvor vi hører til og har hjemme. 

KFUM spejderne Borup fik en børnefane og et flag til 12 m. høj flagstang, KFUM spejderne i Havdrup, 

Solrød og Jersie Ulvemosegruppe fik 1 junior og 1 mellemstor fane, Danmarks Veteraner Lokalforening 

Midtsjælland fik en stor fane og Boholte kirke fik en stor fane. 

Afsluttende fællessang ”I Danmark er jeg født”, hvorefter fanerne blev fanerne ført ud af kirken til Te Deum 

Prelude. 

Fanerne blev rullet sammen til en trommehvirvel og efterfølgende i kirkens foye var der en reception med 

en god stemning, hvor der var buffet med sandwich og en forfriskning. 
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